
09/12/2021 11 :32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 

PREFEITU'RA MUNICIPAL DE BARCARENA PA 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00084/2021 (SRP) 

Às 11: 29 horas do dia 09 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão n° 00084/2021, referente ao 
Processo n° 9-084/2021, o pregoeiro, Sr(a) JOAO BATISTA PINHEIRO NERI JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Dieta infantil 
Descrição Complementar: Dieta Infantil Indicação: 1 A 12 Anos , Aspecto Físico: Líquido , Uso: Enteral , 
Característica: Hipercalórico,Normoproteico , Fonte De Proteína: Ptn Leite , Fonte De Carboidrato : Maltodextrina , 
Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais , Componentes Adicionais: Aa'S,Vit.,Minerais , Características Adicionais: Isento 
Glt.,Lac.,Sacar. , Adicionais: C/ Óleo De Peixe E Tem , Apresentação: Sist. Fechado , 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.880 Unidade de fornecimento: Litro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA, pelo melhor lance de R$ 17,8000 e 
a quantidade de 2.880 Litro . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado ºi~~~~~~~l ~~~gi~~ç!i &~r~NºPf lc~~~pttti ;_~;itigg~~gi,s~:f ~ou/~~~: ~~s:J;~LOAOR RAMOS E 

Item: 2 
Descrição: Dieta Enteral 
Descrição Complementar: Dieta Enteral Aspecto Físico: Líquido , Uso: Enteral Ou Oral , Características: 
Hipercalórica,Hiperproteica , Fonte -De Proteína: Cone. Sr.E/ Ou !sol.Soja E/Ou Isol.Lte E/Ou Casei. , Fonte De 
Carboidrato: Xarope Milho E/ Ou Sacarose E/Ou Maltodextrina , Fonte De Lipídios : Óleos Vegetais E/Ou Lec.Soja , 
Componentes Adicionais: Vit.,Min. E Fibras, Características Adicionais: Isento De Glúten , Sabor: C/ Ou S/ Sabor, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Litro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LAVIE HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,1600 e a quantidade de 720 Litro . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 09/12/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAVIE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 
11:29:09 37.626.154/0001-01, Melhor lance: R$ 10,1600 

Item: 3 
Descrição: Dieta infantil 

Descrição Complementar: Dieta Infantil Indicação: O A 36 Meses , Aspecto Físico: Pó , Uso : Enteral Ou Oral , Fonte 
[?e Proteína: Ptn Hidrolisada De Arroz , Fonte De Carboidrato : Maltodextrina E Amido De Milho , Fonte De Lipídios: 
Oleos Vegetais, Componentes Adicionais: Aa'S,Vit.,Minerais, Características Adicionais: Isento Glt.,Lac.,Sacar. , 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000956&acao=A&tipo=t 1 /2 



~\)t'I"•" "'· J)~-

09/12/2021 11 :32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

WO IL.lH '" , 
: f 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 240 

~ o (199_ } 1, 
Unidade de fornecimento: Grama .::;, 1, 

Valor Máximo Aceitável: R$ 238,1900 
Situação: Adjudicado 

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,0 /✓)-
" · ~(J " ·-.f 

Adjudicado para: LAVIE HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 165,0000 e a quantidade de 240 Grama 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 09/12/2021 Adjudicação em grupo da proposta, Fornecedor: LAVIE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/ CPF: 
11 :29: 12 37,626,154/0001-01, Melhor lance: R$ 165,0000 

Item: 4 
Descrição: Dieta Infantil 
Descrição Complementar: Dieta Infantil Indicação: O A 12 Meses , Aspecto Físico : Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Fonte 
De Proteína : Ptn Isolada Soja , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina Ou Xar,Mi lho, Fonte De Lipídios : Óleos Vegetais, 
Componentes Adicionais : Vitaminas E Minerais , Características Adicionais : Isento Glúten,Lactose , Adicionais : C/ 
Lecitina Soja , 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Grama 
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LAVIE HOSPITALAR EIRELI, pelo melhor lance de R$ 41,5800 e a quantidade de 60 Grama . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 09/ 12/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAVIE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/ CPF : 
11:29 :15 37.626.154/ 0001-01, Melhor lance: R$ 41,5800 

Fim do documento 

llttps://www.comprasnet.gov. br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg. asp ?prgCod= 1 000956&acao=A&lipo=t 
2/2 


